PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.11.2011 № 503-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений в Устав Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» от 06.07.2010 № 151-ФЗ (в редакции Федерального закона от 01.07.2011 № 169-ФЗ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Устав Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска, утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 06.12.2010 № 454-па «Об утверждении Устава Фонда микрофинансирования малого и среднего предпринимательства Северодвинска» (в редакции от 19.01.2011), (далее – Устав Фонда), изложив главу VIII «Имущество и финансы Фонда» Устава Фонда в следующей редакции:
«8.1. Фонд является собственником всего принадлежащего ему имущества, включая имущество, переданное ему Учредителем Фонда.

8.2. Фонд может иметь в собственности здания, оборудование, транспорт, инвентарь, денежные средства в рублях и иностранной валюте, акции, другие ценные бумаги, а также иное имущество. Фонд может иметь земельные участки в собственности или на ином праве в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.3. Источниками формирования имущества Фонда являются:

регулярные и единовременные поступления (имущественные взносы) Учредителя Фонда;
доходы, полученные от микрофинансовой деятельности Фонда;

добровольные взносы и пожертвования;

доходы от предпринимательской деятельности и гражданско-правовых сделок;

дивиденды (доходы, проценты), получаемые по акциям, облигациям, другим ценным бумагам  и вкладам;
иные доходы и поступления, не запрещенные действующим законодательством.

8.4. Фонд использует имущество, переданное в Фонд и принадлежащее Фонду на праве собственности, исключительно для достижения целей, определенных пунктом 2.1 настоящего Устава.

8.5. Доходы, полученные Фондом от микрофинансовой деятельности, направляются Фондом на осуществление микрофинансовой деятельности и ее обеспечение, в том числе на погашение полученных Фондом кредитов и (или) займов и процентов по ним, на иные социальные цели либо благотворительные, культурные, образовательные или научные цели.».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление с приложением в средствах массовой информации
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

	(шрифт 12-полужирный,

ширина столбца 28-30 символов)

Попов О.А.
580027